
 
ORIGINALE 

 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Numero 
del reg. 

75 
seduta 

del  
29-11-2022 

 

OGGETTO 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 171 in data 04.10.2022 ad oggetto "Variazioni di 
bilancio ai sensi dell'art. 42, c. 4 del D.Lgs. 267/2000". Ratifica 

 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 20:32, il Consiglio  Comunale si è 
riunito nella sala delle adunanze della Sede Municipale. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, 
risultano all’appello nominale: 
 
 

Galeano Paolo Presente Favorevole 

Carraro Ennio Presente Favorevole 

Spigariol Renata Presente Favorevole 

De Santis Gabriella Presente Favorevole 

Malerba Marco Presente Favorevole 

Cescon Bruno Presente Favorevole 

Carrer Stefania Assente  

Paglia Andrea Presente Favorevole 

Marconato Denis Presente Favorevole 

Polo Sergio Presente Favorevole 

Scattolin Sara Presente Favorevole 

Salvati Valeria Presente Astenuto 

Marton Alberto Presente Astenuto 

Giusto Nicola Presente Astenuto 

Berto Luisa Presente Astenuto 

Trabucco Simonetta Presente Astenuto 

Freda Raffaele Presente Astenuto 

Mestriner Stefano - Assessore Presente ---------------------- 

Bovo Riccardo - Assessore Presente ---------------------- 

Stocco Elena - Assessore Presente ---------------------- 

Di Lisi Fabio - Assessore Presente ---------------------- 

Errico Susanna - Assessore Presente ---------------------- 

  
Assegnati 17  Presenti   16 

in carica 17  Assenti    1 

 
Scrutatori: 

Carraro Ennio  Scrutatore ---------------------- 

Scattolin Sara  Scrutatore ---------------------- 

Trabucco Simonetta  Scrutatore ---------------------- 

 
 Presiede il Sig. Polo Sergio nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 Assiste il SEGRETARIO GENERALE De Noni Paola 
 La seduta è Pubblica 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 75 del 29-11-2022  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la relazione sull’argomento svolta dal Sindaco e gli interventi prodotti in sede di discussione, registrati 
su supporto magnetico, la cui trascrizione viene riportata nell’allegato sub. B; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 21.12.2021, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 04.10.2022 ad oggetto: “Variazioni di bilancio ai 
sensi dell'art. 42, c. 4 del D.Lgs 267/2000 “ (allegato A); 
 
Visto l'art. 42, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che impone la ratifica da parte del Consiglio Comunale 
delle variazioni di bilancio adottate in via d'urgenza dall'organo esecutivo entro 60 giorni; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi del primo comma dell'art. 239 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267, acquisito agli atti; 
 
Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla previsione 
sul dovere degli amministratori di “...astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di 
delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione 
non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in 
cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi 
dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”; 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile Finanziario, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, e dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla 
conformità dell‘azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto 
previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
Visto lo Statuto dell’Ente; 

 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 
Richiamati i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee 
programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 64 del 21.12.2021 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 
Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2022”; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21.12.2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 258 del 30.12.2021 di approvazione, relativamente al triennio 
2022-2024, della ripartizione delle tipologie e dei programmi di bilancio in capitoli e dell’assegnazione 
delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 27.01.2022 con la quale, in coerenza con il Documento 
Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario è stato approvato il Piano degli Obiettivi 
e il Piano della Performance 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 114 del 28.06.2022 con la quale è stato adottato il P.I.A.O., quale 
atto ricognitorio dei documenti che nello stesso devono confluire; 

- le modifiche ai provvedimenti sopracitati intervenute successivamente; 

 
Visto l’esito della votazione, resa in forma palese per alzata di mano, come sotto riportato: 

- Consiglieri presenti n. 16 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 75 del 29-11-2022  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol 

- Consiglieri votanti n. 10 
- Voti favorevoli n. 10 
- Contrari n.  0 
- Astenuti n.  6     (Consiglieri: Salvati Valeria, Marton Alberto, Giusto Nicola, Berto Luisa,                        

Trabucco Simonetta, Freda Raffaele) 

  

 
 

D E L I B E R A 

 
 
1. di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 04.10.2022, dichiarata 

immediatamente esecutiva, che si allega alla presente quale parte integrante ed essenziale, avente ad 
oggetto “Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 42, c. 4 del D. Lgs 267/2000” (Allegato A); 

 
2. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line 

per quindici giorni consecutivi. 
 
 

Con separata votazione, resa in forma palese per alzata di mano, come sottoriportata: 

- Consiglieri presenti n. 16 
- Consiglieri votanti n. 10 
- Voti favorevoli n. 10 
- Contrari n.   0 
- Astenuti n. 6   (Consiglieri: Salvati Valeria, Marton Alberto, Giusto Nicola, Berto  

Trabucco Simonetta, Freda Raffaele) 
 

  
 

D E L I B E R A 
 
1. di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 
Responsabile del Procedimento: Auletta Michela 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 75 del 29-11-2022  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 23-11-22 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Bellini Sauro 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 23-11-22 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bellini Sauro 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 75 del 29-11-2022  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Polo Sergio De Noni Paola 

 
 
 

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
   
   
 

 
 

 
 
 
 

 



___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00  
 
Impronta informatica della deliberazione: 5c7ba4b46a7549be4c0c6315e04c3523 
 
Addì,  22-12-2022 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 Sovran Eleonora 
 



 

 

  
  

OORRIIGGIINNAALLEE  
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Numero 
del reg. 

171 
seduta 

del  
04-10-2022 

 

OGGETTO 

Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 42, c. 4 del D.Lgs 267/2000 

 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  quattro del mese di ottobre alle ore 17:30, la Giunta Comunale si 
è riunita nella Sala delle Adunanze del Comune di Preganziol, in modalità parzialmente telematica nel 
rispetto di quanto previsto dal Regolamento di Giunta Comunale approvato con Deliberazione n. 105 del 28 
luglio 2020: 

 

Galeano Paolo SINDACO   Presente in 
videoconferenza 

Mestriner Stefano VICESINDACO   Presente 

Bovo Riccardo ASSESSORE   Presente 

Stocco Elena ASSESSORE   Presente 

Di Lisi Fabio ASSESSORE   Presente 

Errico Susanna ASSESSORE   Presente 

 
 
e con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE De Noni Paola 

 
Galeano Paolo, in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 04-10-2022  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 21.12.2021, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024; 

Riscontrata la necessità e l’urgenza di modificare gli stanziamenti al bilancio di esercizio 2022-

2024, come risultanti dal prospetto allegato, che forma parte integrante ed essenziale del presente 

atto, in particolare per poter eseguire un intervento urgente all’impianto elettrico della palestra di 

Frescada Est e per poter avviare la gara riferita alla gestione del Canone Unico Patrimoniale ed 

Imposta di Soggiorno; 

Visto il carattere di urgenza delle suddette richieste, in quanto necessarie ad attivare 

rapidamente gli interventi in parola e pertanto si fa ricorso alla disposizione in deroga di cui all’art. 42 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

Dato atto dell’attuale situazione di utilizzo dell’Avanzo di Amministrazione come da seguente 

prospetto: 

Descrizione Avanzo accertato Avanzo applicato Avanzo da applicare 

Fondi accantonati 2.756.830,45   2.756.830,45 

Fondi vincolati  110.851,46 102.797,08 8.054,38 

Fondi vincolati per interventi COVID 140.167,85 140.167,85 0,00 

Fondi destinati agli investimenti 127.419,47 127.419,47 0,00 

Fondi liberi 3.521.535,39 781.571,03 2.739.964,36 

Totale 6.656.804,62 1.151.955,43 5.504.849,19 

 

Richiamato l’art. 187 c. 2 del D.Lgs. 267/2000 che recita: 

“La quota libera dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente, accertato ai sensi 

dell'art. 186 e quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con provvedimento di 

variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:  

a) per la copertura dei debiti fuori bilancio;  

b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 ove 

non possa provvedersi con mezzi ordinari;  

c) per il finanziamento di spese di investimento;  

d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;  

e) per l'estinzione anticipata dei prestiti.” 

Dato atto che non necessitano, allo stato dell’arte, operazioni di cui ai punti a) e b) del 

comma sopra citato; 

Dato atto che, nel rispetto dell’art. 187 comma 3-bis del D.Lgs 267/2000, non è stata 

richiesta anticipazione di Tesoreria; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, la Giunta Comunale 

può adottare variazioni di bilancio in via d’urgenza, opportunamente motivate, salvo ratifica, a pena 

di decadenza da parte dell’organo consiliare, entro sessanta giorni seguenti e comunque entro il 

31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

Ritenuto di procedere alle variazioni urgenti del Bilancio di Previsione 2022-2024, ai sensi 

dell’articolo 175, comma 4, del D.lgs. 267/2000, come riepilogate nell’allegato alla presente 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 04-10-2022  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol 
 

deliberazione che prevedono l’applicazione di Avanzo di Amministrazione libero per finanziare 

investimenti per Euro 47.000,00; 

Dato atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio; 

Visti gli articoli 42, comma 4, e 175 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e quello sulla regolarità contabile 

resi dal Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, dell’art. 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni; 

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente 

in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in 

applicazione di quanto previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede la trasmissione ai 

Capigruppo consiliari, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, dell’elenco delle 

deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale; 

Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con 

riferimento alla previsione sul dovere degli amministratori di “…astenersi dal prendere parte alla 

discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al 

quarto grado. L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere 

generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e 

diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o 

affini fino al quarto grado”; 

Visti:  

- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 

20.12.2017; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle 

linee programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 21.12.2021 ad oggetto: “Approvazione 

aggiornamento Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2022”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 258 del 30.12.2021 di approvazione, relativamente al 

triennio 2022-2024, della ripartizione delle tipologie e dei programmi di bilancio in capitoli e 

dell’assegnazione delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 27.01.2022 con la quale, in coerenza con il 

Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario è stato approvato 

il Piano degli Obiettivi e Piano della Performance 2022-2024; 

- le modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute successivamente; 

Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;    

 

DELIBERA 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 04-10-2022  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol 
 

1) di apportare al bilancio di previsione le variazioni di cui agli allegati prospetti che formano 

parte integrante della presente deliberazione; 

2) di dare atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio; 

3) di sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale la presente deliberazione entro i sessanta 

giorni successivi alla sua adozione; 

4) di comunicare, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, l’adozione della 

presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione all’Albo, dando atto 

che il testo relativo è messo a disposizione presso l’ufficio Segreteria, nelle more di adozione di 

apposite norme regolamentari; 

 

Con separata votazione unanime e palese;   

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 

– del D.Lgs. 18/08/200 n. 267. 

 
 
Responsabile del Procedimento: Auletta Michela 
  

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 04-10-2022  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol 
 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 04-10-22 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Bellini Sauro 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 04-10-22 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bellini Sauro 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 04-10-2022  -  pag. 6  -  Comune di Preganziol 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Galeano Paolo De Noni Paola 

 

 
Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 

 



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 27 del: 04-10-2022

Riferimento delibera Giunta Comunale del 04-10-2022 n. 171

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti 2022 191.117,58 3.904,83 195.022,41 206.804,15 3.904,83 210.708,98
2023 185.848,00 420,76 186.268,76
2024 185.848,00 420,76 186.268,76

Totale Programma 4 2022 191.117,58 3.904,83 195.022,41 206.804,15 3.904,83 210.708,98

2023 185.848,00 420,76 186.268,76
2024 185.848,00 420,76 186.268,76

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 2022 71.629,96 3.044,00 74.673,96 77.659,66 3.044,00 80.703,66
2023 63.390,00 0,00 63.390,00
2024 63.390,00 0,00 63.390,00

Totale Programma 5 2022 71.629,96 3.044,00 74.673,96 77.659,66 3.044,00 80.703,66

2023 63.390,00 0,00 63.390,00
2024 63.390,00 0,00 63.390,00

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2022 658.758,13 500,00 659.258,13 732.014,96 500,00 732.514,96
2023 602.349,07 0,00 602.349,07
2024 581.784,73 0,00 581.784,73

Totale Programma 6 2022 2.091.912,91 500,00 2.092.412,91 2.229.705,93 500,00 2.230.205,93

2023 612.349,07 0,00 612.349,07
2024 591.784,73 0,00 591.784,73

TOTALE MISSIONE 1 2022 4.699.448,46 7.448,83 4.706.897,29 4.902.952,89 7.448,83 4.910.401,72

2023 3.017.602,93 420,76 3.018.023,69
2024 2.971.639,59 420,76 2.972.060,35

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 3.123.516,01 47.000,00 3.170.516,01 3.157.153,47 47.000,00 3.204.153,47
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2022 3.676.255,01 47.000,00 3.723.255,01 3.821.529,17 47.000,00 3.868.529,17

2023 350.800,00 0,00 350.800,00
2024 345.800,00 0,00 345.800,00

TOTALE MISSIONE 4 2022 4.474.968,31 47.000,00 4.521.968,31 4.724.305,33 47.000,00 4.771.305,33

Data di stampa: 16-11-2022 Pagina 1 di 3



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 27 del: 04-10-2022

Riferimento delibera Giunta Comunale del 04-10-2022 n. 171

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2023 1.021.136,28 0,00 1.021.136,28
2024 1.000.731,59 0,00 1.000.731,59

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2022 751.525,00 8.800,00 760.325,00 861.023,50 8.800,00 869.823,50
2023 415.700,00 10.000,00 425.700,00
2024 417.700,00 10.000,00 427.700,00

Totale Programma 5 2022 1.992.496,08 8.800,00 2.001.296,08 2.138.103,80 8.800,00 2.146.903,80

2023 1.015.700,00 10.000,00 1.025.700,00
2024 932.700,00 10.000,00 942.700,00

TOTALE MISSIONE 10 2022 1.992.496,08 8.800,00 2.001.296,08 2.138.103,80 8.800,00 2.146.903,80

2023 1.015.700,00 10.000,00 1.025.700,00
2024 932.700,00 10.000,00 942.700,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 2022 31.182,50 -1.734,33 29.448,17 31.182,50 -1.734,33 29.448,17
2023 34.000,46 4.579,24 38.579,70
2024 37.760,36 4.579,24 42.339,60

Totale Programma 1 2022 31.182,50 -1.734,33 29.448,17 31.182,50 -1.734,33 29.448,17

2023 34.000,46 4.579,24 38.579,70
2024 37.760,36 4.579,24 42.339,60

Programma 3 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti 2022 3.713,00 485,50 4.198,50 0,00 0,00 0,00
2023 4.043,00 0,00 4.043,00
2024 4.533,00 0,00 4.533,00

Totale Programma 3 2022 3.713,00 485,50 4.198,50 0,00 0,00 0,00

2023 4.043,00 0,00 4.043,00
2024 4.533,00 0,00 4.533,00

TOTALE MISSIONE 20 2022 198.291,59 -1.248,83 197.042,76 31.182,50 -1.734,33 29.448,17

2023 125.614,94 4.579,24 130.194,18
2024 132.234,94 4.579,24 136.814,18
2022 16.859.659,45 62.000,00 16.921.659,45 17.911.189,56 61.514,50 17.972.704,06

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 9.721.002,02 15.000,00 9.736.002,02
2024 9.556.213,02 15.000,00 9.571.213,02

Data di stampa: 16-11-2022 Pagina 2 di 3



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 27 del: 04-10-2022

Riferimento delibera Giunta Comunale del 04-10-2022 n. 171

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 1.151.955,43 47.000,00 1.198.955,43

2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2022 4.643.886,20 15.000,00 4.658.886,20 7.244.649,94 15.000,00 7.259.649,94

2023 4.514.148,02 15.000,00 4.529.148,02
2024 4.514.148,02 15.000,00 4.529.148,02

TOTALE TITOLO 1 2022 6.333.886,20 15.000,00 6.348.886,20 8.993.250,20 15.000,00 9.008.250,20

2023 6.164.148,02 15.000,00 6.179.148,02
2024 6.164.148,02 15.000,00 6.179.148,02
2022 16.859.659,45 62.000,00 16.921.659,45 23.691.906,84 15.000,00 23.706.906,84

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 9.721.002,02 15.000,00 9.736.002,02
2024 9.556.213,02 15.000,00 9.571.213,02

Data di stampa: 16-11-2022 Pagina 3 di 3



Allegato sub B) 
 

Deliberazione di Consiglio Comunale n.75 del 29.11.2022 
 
OGGETTO: Deliberazione di Giunta Comunale n. 171 in data 04.10.2022 ad oggetto “Variazioni di bilancio ai 
sensi dell’art. 42, c. 4 del D. Lgs. 267/2000”. Ratifica. 

 
DISCUSSIONE 

(deregistrazione integrale) 
 

Alle ore 20.40 entra il Consigliere Salvati Valeria  –  consiglieri presenti e votanti n. 16 

 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Passiamo al punto due: Deliberazione di Giunta Comunale 
n. 171 in data 04.10.2022 ad oggetto “Variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 42, c. 4 del D. Lgs. 267/2000. 
Ratifica. Do la parola al Signor Sindaco. Prego Signor Sindaco.” 

 
Sindaco – Galeano Paolo: “Grazie Presidente. Buonasera a tutti. La delibera di Giunta di cui si propone la 
ratifica qui in Consiglio era stata predisposta per l'urgenza di intervenire in alcuni interventi, appunto, che 
erano: la sistemazione urgente dell'impianto elettrico della palestra di Frescada Est, l'avvio della gara per la 
gestione del canone unico patrimoniale e poi la gara per la gestione dei sottopassi e la manutenzione dei 
sottopassi stessi. Le voci che finanziano le spese necessarie di cui ho appena parlato sono ricollegabili 
all'applicazione di 47.000 euro di avanzo libero di amministrazione, più 15.000 euro sostanzialmente dell'IMU 
ordinaria, quindi aggiornamento delle entrate. Queste entrate vanno a finanziare le seguenti uscite, che 
sono: 3.900 euro per il 2022 e 420 euro negli anni 2023 e 2024 per la gara per la gestione del canone unico 
patrimoniale (spese di pubblicazione, incentivi tecnici e quant'altro); poi 3044 euro invece per la gara per la 
gestione dei sottopassi, erano stati inseriti e poi tolti con l'assestamento che vedremo successivamente per 
alcune questioni tecniche.  
Sono state invece poi inserite le spese per la manutenzione dei sottopassi per 8800 euro per il 2022 e invece 
10.000 euro nel 2023 e nel 2024, invece i 47.000 euro di avanzo libero, che vengono applicati, sono stanziati 
in conto capitale per, appunto, l'impianto elettrico della scuola di Frescada Est, che ha avuto dei 
malfunzionamenti di recente. L'unica possibilità di intervenire per un suo funzionamento generale era una 
globale riqualificazione e quindi ci sarà l'intervento a breve. Oltre all'intervento sull’impianto elettrico ci sarà 
la sistemazione anche degli aerotermi e poi vedremo con l'assestamento, invece, degli ulteriori interventi 
sulla palestra stessa. Comunque queste sono le voci della delibera di Giunta di cui si propone la ratifica. 
Grazie.” 

 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Ci sono interventi? Consigliere Freda, prego.” 

 
Consigliere Freda Raffaele: “Buonasera a tutti. Ho soltanto alcune domande per il Signor Sindaco. Rispetto 
ai sottopassi ci può dire qualcosa di più? Cioè, c’è già in mente come investire questi soldi per il 2022, 2023, 
2024? Grazie.” 

 
Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Prego, signor sindaco.” 

 
Sindaco – Galeano Paolo: “Noi abbiamo la gestione dei sottopassi con Veritas. Viene affidato a Veritas un 
importo di circa 55.000 euro all'anno e poi di anno in anno si vede quelle che sono le necessità, sulla base 
dello stato di usura dei macchinari, delle pompe, degli impianti, dei manufatti stessi, ci viene presentata un 
po’ la situazione ed in base a quello vengono stanziate le conseguenti risorse. Quindi è stato fatto un punto 
con Veritas, che ci ha presentato il quadro e queste erano le risorse di cui c'era bisogno. Nell'anno prossimo 
poi verrà fatta la gara generale per la gestione; quindi adesso vengono inserite delle spese di manutenzione, 
poi nel 2023 sarà assegnata nuovamente la gara per la gestione.” 

 



Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio: “Grazie Signor Sindaco. Non vi sono altre richieste di 
intervento.  
Mettiamo in votazione il punto due: Deliberazione di Giunta Comunale n. 171 in data 04.10.2022 ad oggetto 
“Variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 42, c. 4 del D. Lgs. 267/2000”. Ratifica. 
Per alzata di mano, chi è favorevole?  

 Presenti: 16         

 Votanti: 10 
 Voti favorevoli: 10 
 Contrari: 0 
 Astenuti: 6 

 
Procediamo ora alla votazione, per alzata di mano, per l’immediata esecutività del punto 2 all’ordine del 
giorno.  
 

 Presenti: 16         

 Votanti: 10 
 Voti favorevoli: 10 
 Contrari: 0 
 Astenuti: 6 

 
Il Consiglio Comunale approva all’unanimità il punto 2 all’ordine del giorno e la sua immediata 
esecutività”. 
 
 
 
 
 
 


